
 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

č. smlouvy prodávajícího VGCz/JŠ/2301 

č. smlouvy kupujícího 2023207 

 
a dále jen („smlouva“) uzavřená dle § 2079 a násled. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "NOZ"), mezi: 

 

 

Volvo Group Czech Republic, s.r.o. 

se sídlem Obchodní 109, 251 01 Čestlice 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 43796 

IČ: 61055239 

DIČ: CZ61055239 

zastoupená  

(dále jen "prodávající") 

 

 

a 

 

 Silnice LK a.s. 

se sídlem Československé armády 4805/24, 466 05 Jablonec nad Nisou 

IČO: 28746503 

DIČ: CZ28746503 

Zastoupená Ing. Petrem Správkou, předsedou představenstva a Zdeňkem Samešem, místopředsedou 

představenstva 

(dále jen "kupující") 

 

(prodávající a kupující společně také jako "smluvní strany“ jednotlivě jako "smluvní strana“). 

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Prodávající je povinen dodat za podmínek stanovených touto smlouvou  

1 ks vozidla Volvo FL 42 R podvozek, registrované vozidlo RZ 6SJ 1108 

VIN: YV2T0X1A0PZ150280, najeto 280 km 

(dále jen “zboží”). 

1.2. Kupující je povinen řádně dodané zboží se všemi součástmi, doklady odebrat a zaplatit za něj kupní cenu. 

1.3. Prodávající je povinen předat zboží spolu se všemi doklady a dokumenty vztahujícími se ke zboží. 

Dokumenty a doklady musí být v českém jazyce nebo spolu s úředně ověřeným překladem do českého 

jazyka, pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou jinak. Prodávající je povinen 

kupujícímu předat zejména: 

- originální klíče od zboží; 

- technický průkaz; 

- záruční list / záruční podmínky; 

- servisní knížku (pokud je servisní kniha vedena elektronicky, není nutné ji mít v tištěné podobě); 

- návod k obsluze a údržbě zboží. 

2. KUPNÍ CENA 

2.1. Kupní cena za zboží včetně všeho součástí a příslušenství činí 1.720.000,- Kč bez DPH dále jen „kupní 

cena“). 



 

2.2. V kupní ceně není zahrnuta daň z přidané hodnoty. 

2.3. Konečná výše DPH bude vyčíslena a DPH bude odvedeno v souladu s platnými právními předpisy ke dni 

uskutečnění zdanitelného plnění. 

2.4. V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího související s dodáním a předáním zboží, jakož 

i jinými jeho povinnostmi plynoucími z této smlouvy, není-li dále ve smlouvě výslovně stanoveno jinak. 

3. ZPŮSOB PLATBY KUPNÍ CENY, ZÁLOHY A SMLUVNÍ POKUTY 

3.1. Kupující nebude prodávajícímu poskytovat zálohy. 

3.2. Prodávajícímu vznikne nárok na zaplacení kupní ceny v okamžiku, kdy je zboží kupujícímu protokolárně 

předáno bez vad a v požadovaném množství vč. všech dokladů, a zároveň je splněn závazek 

prodávajícího seznámit kupujícího se zbožím dle čl. 4.4 smlouvy. 

3.3. Kupní cena je splatná na základě faktury vystavené prodávajícím po okamžiku vzniku nároku na 

zaplacení kupní ceny. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu ve smyslu 

příslušných právních předpisů České republiky, musí být vystavena v korunách českých (Kč). Faktura 

bude doručena na adresu sídla kupujícího nebo na e-mailovou adresu fakturace@silnicelk.cz, nebude-li 

dohodnuto jinak. 

3.4. Přílohou faktury bude kopie předávacího protokolu a případně také písemného potvrzení kupujícího o 

odstranění vad dle předávacího protokolu, pokud takové vady předávací protokol obsahuje. 

3.5. Pokud faktura nebude obsahovat všechny údaje dle čl. 3 smlouvy, je kupující oprávněn fakturu 

prodávajícímu vrátit. V takovém případě je prodávající povinen kupujícímu doručit novou fakturu, která 

bude splňovat veškeré náležitosti dle čl. 3 smlouvy a bude obsahovat novou dobu splatnosti v délce dle 

článku 3.3 smlouvy.  

3.6. Stane-li se prodávající nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí kupující pouze základ daně. Příslušná výše DPH bude 

uhrazena až po písemném doložení prodávajícího o jeho úhradě příslušnému správci daně. 

3.7. Prodávající je oprávněn požadovat náhradu vzniklé újmy na jmění (škody) a nemajetkové újmy v případě 

neodebrání zboží kupujícím, to neplatí neposkytl-li prodávající k odebrání zboží dostatečnou součinnost 

nebo jsou-li důvody neodebrání zboží na straně prodávajícího. 

3.8. Úhradu kupní ceny na základě faktury a případné smluvní pokuty a úroku z prodlení provede kupující 

převodem na účet prodávajícího vedený u: 

• číslo účtu CZK: 1000400818/3500 (ING BANK N.V., Českomoravská 2420/15, 190 00 Praha 

9, Libeň) 

3.9. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího dnem převzetí zboží kupujícím bez vad. Prodávající je 

vlastníkem zboží až do úplného zaplacení kupní ceny kupujícím. Kupní cena se má za uhrazenou a 

vlastnictví ke zboží přechází na kupujícího v den připsání celé částky kupní ceny za zboží na účet 

prodávajícího, a to i tehdy, pokud v době od podpisu této smlouvy do úplného zaplacení kupní ceny 

případně dojde k zápisu kupujícího jakožto vlastníka zboží v příslušných dokladech (osvědčení o 

registraci vozidla (technickém průkazu) apod.). Odstoupí-li prodávající od této kupní smlouvy z důvodu 

prodlení s úhradou kupní ceny či jiného porušení smluvní povinnosti kupujícího, pak za předpokladu, že 

do té doby došlo k zápisu kupujícího jakožto vlastníka zboží v dokladech zmíněných v předchozí větě, je 

kupující povinen: 

a) bezodkladně vydat prodávajícímu veškeré takovéto doklady, pokud je má ve své dispozici; 

b) bezodkladně předat prodávajícímu notářsky ověřenou plnou moc pro výmaz zápisu kupujícího jako 

vlastníka nebo provozovatele vozidla v osvědčení o registraci vozidla (technickém průkazu); 

c) nahradit prodávajícímu veškeré účelně vynaložené náklady na výmaz kupujícího jakožto vlastníka 

zboží z těchto dokladů (zejména pak správní a jiné poplatky); a 

d) poskytnout prodávajícímu kompenzaci za snížení kupní hodnoty zboží v důsledku zápisu kupujícího 

jako jeho prvního vlastníka. Výše této kompenzace bude stanovena nezávislým soudním znalcem, 

mailto:fakturace@silnicelk.cz


 

kterého určí prodávající, přičemž náklady spojené se zpracováním znaleckého posudku je povinen 

prodávajícímu nahradit kupující. 

3.10. V případě pozdní úhrady kupní ceny (kterým se pro účely tohoto odstavce rozumí nedodržení data 

splatnosti dle vystavené faktury o déle než 5 kalendářních dnů) je prodávající oprávněn účtovat 

kupujícímu úrok z prodlení ve výši platné dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb. Výše úroku z prodlení tak 

odpovídá ročně výši repo sazby stanovené Českou národní bankou pro první den kalendářního pololetí, 

v němž došlo k prodlení, zvýšené o8 procentních bodů. Trvá-li prodlení kupujícího s úhradou fakturované 

částky déle než 15 kalendářních dnů ode dne splatnosti, je prodávající oprávněn od kupní smlouvy 

odstoupit. 

4. PODMÍNKY DODÁNÍ A PŘEDÁNÍ 

4.1. Smluvní strany se dohodly, že prodávající dodá a připraví zboží k předání kupujícímu do 31. prosince 

2023. Konkrétní den předání zboží bude stanoven na základě dohody smluvních stran. 

4.2. Místem předání a převzetí zboží bude obchodní a servisní centrum Volvo Group Czech Republic, s.r.o., 

Obchodní 109, Čestlice, nebude-li dohodnuto jinak. 

4.3. Prodávající předá při převzetí zboží kupujícímu veškeré doklady, dokumenty a jiné listiny nezbytné k 

provozu vozidel značky a k výkonu vlastnického práva kupujícím. 

4.4. Kupující nebo jeho zplnomocněný zástupce bude řádně seznámen s technickými podmínkami provozu a 

každodenní údržby zboží při jeho převzetí. 

4.5. Při předání zboží bude provedena funkční zkouška zboží. 

4.6. O průběhu a výsledku předání a převzetí zboží sepíší smluvní strany předávací protokol, který bude 

obsahovat specifikaci zboží, místo a datum jeho předání. 

4.7. Prodávající je povinen poskytnout kupujícímu veškerou potřebnou součinnost k registraci zboží v registru 

silničních vozidel ve prospěch kupujícího. 

 

5. ZÁRUKY A ODPOVĚDNOST ZA VADY  

5.1. Kupující bere na vědomí, že cena zboží byla stanovena s přihlédnutím k jeho stavu, neboť se jedná o věc 

použitou. 

5.2. S ohledem na skutečnost, že zboží je věcí použitou, kupující jej přijímá ve stavu, v jakém se nachází, 

tedy se všemi případnými vadami a poškozeními, s nimiž se před podpisem této smlouvy seznámil (či o 

kterých jej prodávající informoval), a dále přejímá zboží se všemi případnými vadami a poškozeními, 

které jsou specifikovány v příloze této kupní smlouvy, pokud nebrání řádnému užívání zboží. Prodávající 

za takovéto vady a poškození neodpovídá, a to ani v případě, že se stanou zjevné či se jinak projeví až 

po uzavření této smlouvy. Zboží odpovídá stavu vozidla s nájezdem 280 km. 

5.3. Smluvní strany dále společně potvrzují, že opotřebení zboží způsobené jeho obvyklým užíváním není 

vadou; prodávající neodpovídá ani za vady odpovídající míře jeho užívání. 

5.4. Smluvní strany sjednávají záruku za jakost v délce 12 měsíců. Smluvní strany sjednávají záruku na hnací 

řetězec v délce 24 měsíců dle standardních záručních podmínek pro nová vozidla Volvo. 

5.5. Záruční doba počíná běžet okamžikem protokolárního převzetí zboží v souladu s touto smlouvou. 

5.6. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad uplatněných kupujícím v záruční době v dohodnutém 

termínu má kupující právo na smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy pět tisíc korun českých) za každou 

vadu a za každý den příslušného prodlení prodávajícího, pokud nebude zapůjčeno náhradní zboží 

obdobných parametrů jako příslušné zboží. 

6. SMLUVNÍ POKUTY A UKONČENÍ SMLOUVY 

6.1. Smluvní pokuty stanovené dle smlouvy jsou splatné do třiceti (30) dnů ode dne doručení výzvy – faktury 

oprávněné strany k zaplacení smluvní pokuty povinné smluvní straně.  



 

6.2. Uhrazením jakékoli smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo poškozené smluvní strany 

domáhat se náhrady škody, jež jí prokazatelně vznikla porušením smluvní povinnosti, které se smluvní 

pokuta týká, a to v plné výši. 

6.3. Za podstatné porušení smluvní povinnosti ve smyslu § 2002 a 2106 NOZ se považuje zejména: 

6.3.1. prodlení prodávajícího s předáním zboží kupujícímu po dobu delší než jeden (1) měsíc; 

6.3.2. prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny po dobu delší než jeden (1) měsíc; 

6.3.3. prodlení prodávajícího s odstraněním reklamovaných vad, pokud nebyly odstraněny ani do jednoho 

(1) měsíce od uplynutí stanovené nebo domluvené lhůty pro odstranění vady a současně 

za předpokladu, že nebylo zapůjčeno kupujícímu náhradní zboží obdobných parametrů. 

6.4. Pokud dojde k podstatnému porušení smluvní povinnosti je smluvní strana oprávněna od smlouvy 

odstoupit.  

6.5. Smluvní strany jsou oprávněny od smlouvy odstoupit také ze zákonných důvodů nebo jiných důvodu 

stanovených touto smlouvou. 

6.6. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se:  

6.6.1. smluvních pokut; 

6.6.2. práva na náhradu újmy vzniklé z porušení smluvní povinnosti a  

6.6.3. ustanovení týkající se takových práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i nadále. 

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

7.1. Kupující bere na vědomí a souhlasí s tím, že spolu s koupí zboží je uzavřena i smlouva o správě údajů 

(dále jen „DMA“), která upravuje podmínky, za nichž jsou vozidla Volvo Trucks vybavena informačními 

systémy, které mohou shromažďovat a ukládat informace o vozidle. Podpisem této smlouvy kupující 

souhlasí se zněním DMA přístupným na webové stránce https://www.volvotrucks.cz/cs- 

cz/services/agreements/data-management-agreement.html, která je uzavřena mezi Volvo Truck 

Corporation, reg. č. 556013-9700, se sídlem 405 08, Göteborg, Švédsko a kupujícím, která se řídí 

švédským právem, a že případné spory, které by mohly vyplynout z DMA nebo v souvislosti s ní budou 

řešeny švédskými soudy, přičemž soudem první instance bude okresní soud v Göteborgu, Švédsko. 

Kupující prohlašuje, že uvedená DMA mu byla mu řádně zpřístupněna, byla mu čitelná, porozuměl jí, 

seznámil se s ní, nemá k ní výhrady a neshledává ji nevýhodnou. Kupující se zavazuje neposkytnout 

nebo nezveřejnit žádné informace, které získal v souvislosti s jednáním při uzavírání této smlouvy, třetím 

osobám. 

7.2. a) Kupující si je vědom toho, že platné zákony týkající se kontroly vývozu a sankcí zakazují dodávky 

vozidel sankcionovaným jednotlivcům nebo zemím.  Aniž jsou dotčeny povinnosti kupujícího a stanovené 

v bodě b) níže, kupující (i) se zavazuje nedodávat zboží žádné osobě nebo zemi, pokud by taková 

dodávka mohla porušovat platné právní předpisy týkající se kontroly vývozu a sankcí nebo jinak způsobit, 

že prodávající poruší platné právní předpisy týkající se kontroly vývozu a sankcí; (ii) se zavazuje 

nevědomě ani úmyslně umožnit takovou dodávku dodáním zboží třetí osobě; (iii) zaručuje a potvrzuje, že 

zboží zakoupené podle této smlouvy nebude používáno kupujícím nebo některou z jeho přidružených 

společností, úředníků, ředitelů, zaměstnanců nebo jiných osob jednajících jeho jménem způsobem, který 

by mohl porušovat platné zákony týkající se kontroly vývozu a sankcí nebo jinak způsobit, že prodávající 

poruší platné právní předpisy týkající se kontroly vývozu a sankcí; a (iv) zaručuje, že kupující ani žádný 

z jeho vedoucích pracovníků, vedení, akcionářů nebo skutečných vlastníků není uveden na žádném 

sankčním seznamu Evropské unie nebo některého z jejích členských států, USA, Organizace spojených 

národů, Spojeného království nebo jakékoli jiné organizace nebo státu. 

b) Bez ohledu na platné právní předpisy týkající se kontroly vývozu a sankcí a aniž by byly dotčeny 

povinnosti kupujícího stanovené v bodech  a) a   b), kupující zaručuje a potvrzuje, že (i) zboží určené k 

nákupu od prodávajícího podle této smlouvy není určeno k použití v Rusku, Bělorusku nebo na 

ukrajinském území, které není pod kontrolou vlády, nebo k vývozu do Ruska,  Bělorusko nebo ukrajinské 

území nekontrolované vládou; a (ii) zboží dodané podle této dohody nesmí být používáno žádnou 

fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo úřadem v Rusku nebo Bělorusku. 

https://www.volvotrucks.cz/cs-%20cz/services/agreements/data-management-agreement.html
https://www.volvotrucks.cz/cs-%20cz/services/agreements/data-management-agreement.html


 

c) Pokud kupující poruší povinnosti uvedené v bodech a) a b) výše, může prodávající odstoupit od 

smlouvy částečně nebo zcela a odmítnout jakoukoli další dodávku produktů nebo služeb. Kupující 

prohlašuje, že zboží není určeno k použití na území Ruska nebo Běloruska nebo na území jiné země 

sankcionované Evropskou unií, USA, OSN nebo Českou republikou. Kupující dále prohlašuje, že zboží 

není určeno k vývozu do Ruska nebo Běloruska a ujišťuje, že zboží nebude používáno žádnou 

soukromou, fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo úřadem na území Ruska nebo Běloruska. 

Kupující dále prohlašuje, že kupující ani jeho zaměstnanci, vedení společnosti, akcionáři ani skuteční 

vlastníci nejsou uvedeni na žádném sankčním seznamu vedeném Evropskou unií, USA, OSN, Českou 

republikou nebo jakoukoliv jinou organizací nebo státem. 

7.3. Tato smlouva je vyhotovena podle dohody smluvních stran buď elektronicky, anebo ve dvou stejnopisech, 

z nichž každá smluvní strana obdrží jeden výtisk. 

7.4. Veškerá písemná korespondence dle této smlouvy bude doručována osobně, doporučenou poštou se 

zaplaceným poštovným, uznávanou kurýrní službou nebo emailem, ve všech případech stranám této 

smlouvy na jejich příslušné adresy uvedené v záhlaví této smlouvy nebo na takové adresy, které si strany 

písemně sdělí. Dopis se považuje za doručený, jakmile je doručen do dispozice jeho adresáta, přičemž 

není rozhodující, zdali se s jeho obsahem skutečně seznámil. To platí i v případě, že nebylo doručeno na 

změněnou adresu bydliště nebo sídla, pokud nebyla její změna oznámena. 

7.5. Veškeré změny a doplňky této smlouvy být provedeny pouze po dosažení úplného konsenzu na obsahu 

změny či doplňku, a to písemným dodatkem k této smlouvě podepsaným osobami oprávněnými 

zastupovat kupujícího a prodávajícího. 

7.6. Veškerá praxe smluvních stran a veškeré jejich zvyklosti jsou vyjádřeny v této smlouvě. Smluvní strany 

se nebudou dovolávat zvyklostí a praxe smluvních stran, které z této smlouvy výslovně nevyplývají.  

7.7. Práva a povinnosti neupravené touto smlouvou se řídí právním řádem České republiky, zejména NOZ. 

7.8. Tato smlouva nabývá platnosti v den podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a účinnosti jejím 

uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

7.9. Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou 

povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou stavebních prací, 

zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

7.10. Smluvní strany prohlašují, že uzavřely tuto kupní smlouvu níže uvedeného dne svobodně a vážně, určitě 

a srozumitelně, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

 

 

 

_____________________________                                             ________________________________ 

Volvo Group Czech Republic, s.r.o.                                                           Silnice LK a.s. 

                                                              Ing. Petr Správka, předseda představenstva   

 

 

 

                                                                                                                                           

________________________________ 

                                                                                                                            Zdeněk Sameš, místopředseda 

 




